РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           РЕШЕНИЕ
«15» февраль 2018 г. №132                                                             п. Раздольный
37 сессия третьего созыва

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 01.07.2014 № 472 «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», Законом Камчатского края от 24.04.2017 № 82 «О внесении изменений в статью 3 Закона Камчатского края «О закреплении отдельных вопросов местного значения городских поселений за сельскими поселениями в Камчатском крае», руководствуясь Постановлением Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края от 17.01.2018 № 24 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Раздольненского сельского поселения, Собрание депутатов Раздольненского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Принять Решение «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Раздольненского сельского поселения от Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края на 2018 год».
2. Рекомендовать главе Администрации Раздольненского сельского поселения заключить Соглашение с Главой Администрации Елизовского муниципального района о передачи вышеуказанных полномочий.

3. Направить Решение «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Раздольненского сельского поселения от Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края на 2018 год» главе Раздольненского сельского поселения для подписания и обнародования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Елизовский вестник» и разместить на странице Администрации Раздольненского сельского поселения на официальном сайте Правительства Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
Глава Раздольненского сельского поселения-

Председатель Собрания депутатов

Раздольненского сельского поселения

           В.И. Карташов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от    15.02.2018г. №04
«О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Раздольненского сельского поселения от Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края на 2018 год»
Принято Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения
от «15»февраля 2018г. №132
1. Принять на 2018 год от Администрации Елизовского муниципального района полномочия по решению вопросов местного значения, предусмотренные пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2. Финансовое обеспечение, необходимое для осуществления Администрацией Раздольненского сельского поселения принимаемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Администрации Раздольненского сельского поселения.
Глава Раздольненского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов

Раздольненского сельского поселения

        В.И Карташов

«О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения Администрацией Раздольненского сельского поселения от Администрации Елизовского муниципального района Камчатского края на 2018 год»